[bookmark: _Hlk41507037][bookmark: _Hlk41660301]«А.Байтұрсынов атындағы
Қостанай өңірлік
университеті» КЕАҚ
	НАО «Костанайский
региональный университет
имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМ
оқу-әдістемелік кеңес

21.06.2023 ж. №6 хаттама

Қостанай қаласы

РЕШЕНИЕ
учебно-методический совет

21.06.2023 г.  протокол №6

город Костанай

Заслушав и обсудив информацию специалиста инновационных образовательных технологий и инклюзивному образованию Айткужинову С.Н. «Об организации и развитии инклюзивного образования в вузе», УМС
РЕШИЛ:
1. Провести мониторинг безбарьерной доступности учебных корпусов и общежитий. При необходимости разработать план мероприятий проведения госзакупа, ремонта по созданию безбарьерной среды.
Проректор по социально-воспитательной работе
Управление хозяйственного обеспечения и инфраструктуры
Отдел экономики и ГЗ
2. Составить план выпуска обучающихся с ООП для дальнейшего трудоустройства. Разработка механизма организации учета обучающихся с ООП на этапах поступления, обучения, трудоустройства.
Центр карьеры и трудоустройства
Управление по воспитательной работе
Отдел образовательных программ
3. Включить в  макет  образовательных программ на 2023-2024 учебный год пункт «Условия реализации образовательных программ для  обучающихся с ООП».
Управление по воспитательной работе
Отдел образовательных программ

4. Разработать алгоритм учебно-организационной работы с обучающимися с ООП.
Управление по академической деятельности
Отдел образовательных программ

[bookmark: _GoBack]